
 РЕШЕНИЕ 

Ученого совета социально-гуманитарного института 

по вопросу «О выполнении программы развития  

социально-гуманитарного института» 

       

от 31 октября 2018 года 

 

Заслушав и обсудив доклад  и.о. директора социально-гуманитарного 

института Леонова М.М. по вопросу «О выполнении программы развития 

социально-гуманитарного института»   

 

Ученый совет постановляет: 

1. Одобрить работу по выполнению программы развития социально-

гуманитарного института.   

2. Заведующим кафедрами считать одной из приоритетных задач 

организацию публикации статей в ведущих научных журналах, 

включенных в базы Web of Science, Scopus и рецензируемых научных 

журналах, рекомендованных ВАК. 

Срок: постоянно 

3. Деканам факультетов продолжить работу по увеличению доли 

иностранных студентов, обучающихся по направлениям подготовки 

социально-гуманитарного института. 

 Срок: 2018/2019 учебный год 

4. Деканам факультетов, заведующим кафедрами продолжить работу по 

привлечению зарубежных НПР на кафедры социально-гуманитарного 

института. 

Срок: постоянно 

5. Зав. кафедрами продолжить работу по увеличению объема НИОКР в 

соответствии с показателями Дорожной карты Самарского 

университета.   
 

Контроль исполнения данного решения оставляю за собой. 


